concederemus per regale preceptum, secclesiam videlicet in honore

sancti Jôhannis dedicatam, in suburbio Matisconensi sitam, cum om-

nibus rebus ad eandem œcclesiam pertinentibus, villam etiam Eniscum

et Osam majorem, et boscum, et villam Senosanam, cum terris, pra-

tis, silvis, aquis majoribus et rivis minoribus, vivanis, fractis fossis1,

et portu 2 desupra jam dicta Osa3, et aliis portis cum pascuis, exitibus

et regressibus, et omnibus adjacentiis, et universis piscariis, quesi-

tum et inquirendum, et cum Arnulfo et uxore sua, et fîliis et filiabus

eorum, seu omnibus servis et ancillis, vel infantibus, ad supradictas res

aspicientibus, seu alodis eorum foris et intus, ubicumque dispersis,

excepto tertio tractu de Osa, quod pertinet ad Sanctum Vincentium,

Sievertum etiam de Davaico, cum uxore sua, filiis et filiabus, cum

universis alodis et rebus suis et clonia5quam decomitatu tenet. Quod,

Bibliotheca Clnniacensis col. 275, d'après

la copie de E., mais d'une manière si

défectueuse, que nous croyons devoir le

reproduire d'après la copie de C., bien

meilleure et plus complète. Ce diplôme

et le suivant, donnés par Louis d'Outre-

mer pour des propriétés sises dans le

pagas Lugdunensis font voir que l'ab-

baye de Cluny, qui était située dans le

royaume de France, ne croyait pas de-

voir se contenter des priviléges des rois de

Bourgogne ou de Provence, puisqu'elle
s'adressa au roi de France aussitôt après

sa réintégration en 0,46 pour faire con-

firmer ces possessions.

1 C. et E. portent bien fraclisfossis et

non stagnis fossis, comme on a imprimé
dans la Bibliotheca Clnniacensis.

2
C'est peut-être le petit port appelé

Porcelet, sur la Saône.
3

En marge de E. on lit à ce mot, en

caractères du xv° siècle De piscatoria vo-

cala Osa, alias d'Usye, prope Sagonam.

E. Sitvertum.
5

Pour colonia sans doute. E. porte ici

et omnia quœ in dicto comitatu tenet.
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9/16, icr juillet.;t. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ludovicus, divina. propi-
ciante clementia, rex. Si enim precibus servorum Dei pro sanctae Dei

aecclesiaestatu necnon et eorum utilitatibus assensum prebemus, re-

giam in omnibus conservamus dignitatem, et ut hoc in posterum jure
firmissimo et inviolabiliter fore permansurum decernimus. Idcirco

omnium sanctç Dei secclesiç fidelium nostrorumque noverit industria,

presentium scilicet et futurorum, quoniam illustrissimi principes regni
nostri, Hugo, videlicet dux Francorum, et alter dux Burgundionum,

tam pro amore beatorum apostolorum vel pro nobis, quam etiam pro
statu regni nostri simul et principum nostrorum et omnium fidelium

christianorum salute, voluntarie fecimus, eorumque pie et devote pe-
titioni libenter annuimus. Precipientes ergo jubemus, ut deinceps

per hanc nostram auctoritatem jure firmissimo predicti Christi testes,
beatus Petrus et Paulus, vel abbas eorum, seu monachi eisdem ipsis
Christi apostolis servientes, teneant atquepossideant, et quicquid ex-

inde facere vel judicare voluerint, libero in omnibus perfruantur arbi-

trio faciendi quicquid elegerint. Et ut hçc nostra auctoritas firmior

habeatur, et per futura tempora melius conservetur, de anulo nostro

subter jussimus sigillari.

Signum Hludovici regis [Monogramme). Rorigiusl cancellarius, ad

vicem Alardi2, recognovit. Actum Capriniaco villa, kal. jul., anno xi

regni Hludwici regis, quando etiam Frantiam recuperavit.

689.

« PRECEPTUM LUDOVICI REGIS DE TUSCIACO, CUM OMNIBUS APPENDITIIS EJUS,

IX PAGO LUGDUNENSI. »

(C. 59; D.
295 et 3oo; E. 162 \)

E. porte Rorigas. On a imprimé Ro-

rigus dans la Bibliotheca Cluniensis.

3 E. porte Acardi.
3 Cet acte a été publié dans la Biblio-

theca Clitniacensis, col. 276, d'après la

copie de E., qui est très-défectueuse. Nous

avons cru devoir le reproduire ici d'après C.

dont nous empruntons le titre.
4 D. 2yb,Jides in posterum au lieu de

hoc in posterum.
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81.

nomine Hugo, et Leutaldus cornes, nostre regie serenitatis adierunt

excellentiam, deprecantes quatinus Gluniaco1 monasterio in honore

beatorum apostolorum Petri et Pauli consecrato quandam villulam

de racione vicecomitatus Lugdunensis per regale concederemus pre-

ceptum. Est vero villa ipsa sita in eodem pago Lugdunensi, super

Ararim fluvium, quam cum omnibus rebus ad eam pertinentibus do-

namus2, vineis scilicet, et campis, terris, pratis, silvis, aquis aqua-

ramque decursibus majoribus, et rivis minoribus, vivariis, fractis fossis3,

et portu, cum exitibus et regressibus, cum pascuis et omnibus adja-

centiis et universis piscatoribus et piscatoriis, seu omnibus servis et

ancillis vel colonis, cum infantibus suis, et omni cognatione 5 eorum,

quesitum et inquirendum, totum et ad integrum cedo atque trans-

fundo pro amore Dei et beàtorum apostolorum ejus, pro statu et

stabilitate regni nostri, simul et principum nostrorum atque omnium

Christi fidelium, vivorum scilicet ac defunctorum, salute. Precipientes

ergo jubemus ut deinceps per hane nostrse sublimitatis auctoritatem